[image: Описание: Описание: Описание: ГЕРБ бланк.jpg]
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 февраля 2022 г.                      с. Александровское                                  № 54-р

О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», распоряжением Правительства Ставропольского края от                                10 сентября 2021 г. № 356-рп «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 года    № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»:

1. Определить Долматову Ирину Михайловну начальника отдела по противодействии коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края,  лицом, ответственным за включение сведений о лицах, к которым были применены взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений (далее – сведения), в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), и исключение сведений из реестра в отношении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, посредством направления сведений в Правительство Ставропольского края.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица обеспечить направление в администрацию Александровского муниципального округа Ставропольского края сведений о лицах, к которым были применены взыскания в виде увольнения (освобождения от должности), в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений.

3. Признать утратившими силу распоряжение администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 07 мая 2018 г. № 100-р «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Иванову Ю.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

image1.jpeg